1
CAMARA MUNICIPAL DE GARÇA

ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N" 0367-2019

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o Plenário,
ofície-se ao Secretário de Segurança do Estado e ao Exmo. Governador de São Paulo,
Sr. João Dória, para que informem a possibilidade e viabilidade de aumentar o efetivo
de policiais militares e civis em nosso município.

Considerando que com o aumento populacional de nosso
município aumentou também o número da criminalidade. Outro fator que contribui para
esse aumento é a diminuição do efetivo, devido a aposentadorias

Sala das Sessões, O

Rua Barão do Rio Branco, 127/131 Centro - CEP 17400-000 - Garça - SP
Site: www.cmgarca.sp.gov.br/email; camara@cmgarca,sp.gov.br